
【発行者プロフィール】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指す社⾧

山本 昌利（やまもと まさとし）

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、⾧野）

◆家族構成：妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き

【発行元】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指します！（株）山翠園

〒６２９−２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５−１

TEL:０７７２−６８−０７０７（８：００～１７：００）FAX:０７７２−６８−０８２１

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 電話：０７７２－６８－０７０７

◆暑かった夏が終わりました！◆

いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまちゃん通信第５５号を

お送りいたします。今夏、ついに新展示場のプールが完成しました！！あとはサンルームと普

及型ガーデンルームを設置すれば新展示場の完成となります。今夏はプールで孫が楽しそう

に水遊びしていたのが目に焼き付いております。またお客様のお子様が思い切り飛びこむな

ど楽しんでいただきました。来年もプールで皆様に楽しんでいただければと思います。今年の

天候も異常で雨ばかりの後は猛暑。10月にかけても異常な残暑…冬はどうなるか心配です。

コロナもかなり少なくなりこのままの状態が続くことを願っています。

昨年秋から今年にかけてかなりラッキーなことがありました。以前に取得した資格（国家資

格：登録基幹技能士）の登録で出来るキャリアアップシステムでタイル・ブロック工事で 1号の

ゴールドをいただきました。また京都府だけの公園樹木管理士の資格も全国資格の庭園管理

士に試験で合格し昇格いたしました。そんな中、今年は非常にたくさんのお仕事をいただき完

全にキャパオーバーの状態になり工事が遅れ、かなりのお客様

に ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。弊社で出来ること

は可能な限り外注を使わず自社施工をモットーとしております。「その

考え方は違う。協力会社を使ってでも早く施工するほうが正しい！ 」

と言われるコンサルの先生もおられますが・・・ かなり昔の話ですが

弊社がキャパオーバーになった時、早くと思い弊社の協力業者にお願いしたことがあります。

工事は綺麗に完成し喜んでいただけましたが、最後に一言「私は山翠園さんに仕事してほし

かった！！忙しければ言ってくださればいくらでも待ちます！！！」と言われた言葉が20年以

上たちますが今でも忘れられず可能な限り弊社で工事しようと決めております。一日でも

早い着工にを目指し日々頑張っておりますのでよろしくお願い

いたします。これからだんだん寒くなりインフルエンザの時期

も来ます。今季はコロナとインフルエンザに気を付けな

がらお過ごしください。

やまちゃん通信 ～第5５ 号～

２０２１年 9 月

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。

◆発行者コラム◆

最後までお読みいただき、有難うございます！

展示場はほぼ完成しておりますが、コロナが収まり、

新展示場で「感謝祭」ができる日を楽しみにしてお

ります。その節はたくさんの皆様のご来場をお待

ちしております。

見学にはいつでもお越し下さい。 山本昌利

山本昌利

◆新展示場◆

新展示場が北近畿経済新聞と帝国データバンクのホットラインに紹介されました。
japan brand collection2021京都版にも掲載されました。


